Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Протокол

Семнадцатого заседания Совета сельского поселения

Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

             Республики Башкортостан 29 созыва

Дата проведения: «18» марта 2025 года, 17.00 часов
Место проведения: с.Нижнеарметово, ул.Гиззатуллина,84б,
зал заседаний
Присутствуют: 7 депутатов.
Приглашенные: руководители учреждений.
Отсутствует: отсутствующих нет.
Председательствующий на заседании:   Шагиев А.А. – глава сельского поселения Арметовский   сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Секретарем заседания избрана Шафиева Р.М. – депутат от избирательного округа № 7 (результаты голосования: единогласно).
В счетную комиссию заседания избраны:
1.Гатиятуллина А.Х. – депутат от избирательного округа №1 (результаты голосования: единогласно).

	Повестка дня:

«О повестке  дня  заседания Совета  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район
Республики  Башкортостан»

По   вопросам  повестки дня выступил глава сельского поселения Шагиев  А.А.
Он ознакомил присутствующих с проектом решения «По  вопросам  принято  решения  единогласно».

	Результаты голосования: «за» -7, «против» – нет, «воздержался» - нет.

Звучит  гимн Республики Башкортостан и Российской  Федерации.

Председательствующий на заседании,
глава сельского поселения
Арметовский  сельсовет
Муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                   ___________  А.А.Шагиев
Секретарь заседания,
депутат от избирательного округа № 7            ___________   Р.М.Шафиева

Протокол оформил:
управляющий делами администрации сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан    Давлетшина З.У. ___________

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об избрании  секретаря  заседания.
         В  соответствии  со  статьей 29 Регламента Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан Совет  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  решил:
        избрать  секретарем заседания Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан:
1.Шафиеву Риму Мухарамовну—депутата округа  №7

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№17/106
с. Нижнеарметово
«18» марта 2025 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об избрании  счетной  комиссии.

       В  соответствии  со  статьей 29 Регламента Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан Совет  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  решил:
      избрать  счетную  комиссию заседания Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан  в следующем  составе:
1. Гатиятуллину А.Х – депутата избирательного округа № 1

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№17/107
с. Нижнеарметово
«18» марта 2025 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

       В  соответствии  со  статьей 29 Регламента Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан Совет  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  решил:
      избрать  редакционную  комиссию заседания Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан  в следующем  составе:
1.Ахметова Ф.А. - депутата избирательного округа №4.

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№17/108
с. Нижнеарметово
«18» марта 2025 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О повестке дня заседания Совета  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район
Республики Башкортостан

       В  соответствии  с Федеральным  законом «Об общих  принципах организации  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район Республики  Башкортостан и Регламентом  Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан, Совет  сельского  поселения  решил:  включить  в  повестку  дня  заседания  Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  следующие  вопросы:

         1. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

Глава сельского
поселения Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№17/109
с. Нижнеарметово
«18» марта 2025 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы

	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

       ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Арметовский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
Решение Совета депутатов  сельского поселения   Арметовский сельсовет                от 05.08.2016 года  №14/105  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе должности депутатов Совета депутатов  сельского поселения Арметовский сельсовет членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения  Арметовский сельсовет представления этих  сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
3. Опубликовать решение в социальных сетях в контакте издании и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                      Арметовский сельсовет
муниципального района                                                                                     Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                        Шагиев А.А.

18 марта  2025 года
№ 17/110
с.Нижнеарметово

Утвержден
решением Совета депутатов
             сельского поселения Арметовский сельсовет
от 18.03.2025 № 17/110

Порядок
 размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет и членов их семей на официальном сайте Администрации  сельского поселения Арметовский сельсовет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

[bookmark: _GoBack]1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов  сельского поселения Арметовский сельсовет и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации (далее-Порядок),  устанавливаются обязанности Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов  сельского поселения Арметовский сельсовет, их супругов и несовершеннолетних детей  (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации  сельского поселения Арметовский сельсовет по адресу http://armetovo.ru/ (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов Савинского сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов  сельского поселения  Арметовский сельсовет, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемой на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащим на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет,  его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения лицами, замещающими муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня их поступления в орган местного самоуправления от Главы Республики Башкортостан.
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается специалистов Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет (далее - муниципальный служащий, осуществляющий кадровую работу).
6. Муниципальный служащий, осуществляющий кадровую работу:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета депутатов сельского поселения Арметовский сельсовет, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Муниципальный служащий, осуществляющий кадровую работу, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P